
Copia 

 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
 

Provincia di Novara 

 

UFFICIO  SEGRETERIA COMUNALE 
DETERMINAZIONE 

N. 09 DEL 01/02/2011  
 
OGGETTO: 

RIMBORSO AD UNIONE BASSA SESIA SPESE PER PAGAMENTO EMOLUMENTI AL 
PERSONALE - ANNO 2011.  

     

 
L’anno duemilaundici del mese di febbraio del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Atteso che in esecuzione della convenzione tra l’Unione Bassa Sesia ed i Comuni aderenti del 
14/12/2007, con la quale è stata data attuazione alle linee di indirizzo della Giunta dell’Unione 
approvata con deliberazione n. 20 in data 13/09/2007 ogni singolo Comune mensilmente provvede 
a trasferire le somme indicate in convenzione a titolo di corresponsione degli emolumenti per il 
personale comunale trasferito per mobilità nella dotazione organica dell’unione; 
 
Atteso che ogni singolo Comune provvederà al rimborso alla Unione stessa, con mandati di 
pagamento mensili, gli importi di propria competenza; 
 
Dato atto che con nota n. 151 in data 14/01/2011 l’Unione Bassa Sesia ha trasmesso il prospetto 
di determinazione del costo per il personale per l’anno 2011; 
 
Visto che la quota a carico del Comune di Casaleggio Novara è pari ad €. 99.453,01 annue e che 
la quota mensile da rimborsare all’Unione Bassa Sesia è pari ad €. 7.650,23 da gennaio a 
novembre e ad €. 15.300,46 per il mese di dicembre + tredicesima; 
 
VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni, 
recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 
 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
VISTO che con Decreto del 17 dicembre 2010, il Ministero dell’Interno ha disposto il rinvio al 
31/03/2011 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2011 e pluriennale e dato atto 
del rispetto delle norme sull’esercizio provvisorio di bilancio;  
 



 
D E T E R M I N A 

 

• Di impegnare la somma di €. 99.453,01 sul redigendo Bilancio di Previsione 2011 a favore 

dell’Unione Bassa Sesia, quale rimborso della quota di propria competenza, relativa alla 

Convenzione di cui alle premesse, all’intervento 1.01.02.05. (cap. 160/236) del Bilancio di 

Previsione dell’esercizio finanziario 2011,in fase di predisposizione; 

• di provvedere mensilmente a liquidare la somma di €. 7.650,23, in base ai parametri indicati 

in premessa. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
    F.to DR. GIANFRANCO BRERA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 09 del 01/02/2011 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Intervento 1.01.02.05  
Cap 160/236  
Importo 99.453,01  
Creditore UNIONE 

BASSA SESIA 
 

Impegno n.  28/2011  
 
 
Accertamento delle entrate 
 
Risorsa   
Cap   
Importo   
debitore   
Accertamento   
 
 
 
Casaleggio Novara, li 01/02/2011 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
      F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 

 
 

 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li 25/02/2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
     F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 
 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì,_______________________ Il Segretario Comunale 

DR. GIANFRANCO BRERA 
  
 
  
  
 


